Preterea. Píenissimam auctoritatem, virfutem et pote-
statern do, tribuo atque confero suprascriptis comissarüs 
meis modo et forma premissis hanc meam comíssariam 
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post obítum meum intrornittendi, furniendi, regendi, 
gubernandí et administrandi ac huiusmodi meam 
ultimam voiuntatem exequendi et exequí fatiendi, rtec-
non petendi, exigendi, recuperandi et recipiendi omnia 
bona mea et bavere etíam a debitoríbus meis ac 
ubicumque et a quibuscumque ea veí ex eis poterunt 
quomodolibet reperiri cum chartis et sine chartis per 
curiam et extra curiam ac totum id quod huíc mee 
comissarie spectat et pertinet aut spectare vei quomo-
dolibet pertinere possit, chartas securitatis et omnes 
alias chartas pro hac mea comissaria neccessarias et 
opportunas rogandi et fieri fatiendi et pro premissis ac 
quibuscumque litibus et causis adversus quascumque 
personas comparendi in omni offitio, curia et iuditio stve 
foro agendi, causandi et defendendi, petendi, respon-
dendi, placitandi et excutiendi legem petendi precepta 
et interdicta recípiendi, probandi et reprobandi, sen-
tentias audiendi et exequi fatiendi, provocandi, appel-
landi et prosequendí ac sí opus fuerit in animam meam 

iurandi ac omnia alia fatiendi in iuditio et extra sicut 
egomet facere possem, si vitam ducerem in humanis. Et 
quicquid per dictos comissarios meos modo quo supra 
factum fuerit in premissis, firmum stabilem et ratum dico 
atque decerno in perpetuum quia volo hoc esse meum 
testamentum perpetuum atque ultimam voiuntatem in-
violabiliter observandam. Si quis igitur contrafacere pre-
sumpsent componat huic mee comtssane auri libras 
quinque et nihilominus hec mei testamenti cbarta in sua 
permaneat firmitate signum autem suprascripti reveren-
dissimi domini Altobelli episcopi polensi legati apo-
stolici, qui hec fieri rogavit sacristie dicte mee ecclesie. 

Ego Johannes Baptista Bindus doctor testis iuratus et 
rogatus subscripsi. 

Ego Balthasar Severinus ciericus ... testis iuratus et 
rogatus supscripsi. 

Ego presbiter Aloysius Bonsaver plebanus ecclesie 
Sancti Symenonis prophete et vicarius sancti Marci 
notarius Venetiarum complevi et roboravi. 

RIASSUNTO 

La parte introduttiva é dedícala alia vita e alie opere del vescovo di Pola e legato apostolico per il territorio delia 
Repubblica di Venezia, Altobello Averoldi (Brescia, intorno al 1458. - Venezia, 1531). Viene presso in consi-
derazione il suo breve soggiorno a Spalato (intorno al 1495), ai tempi dell'arcivescovo Bartolomeo Averoldi; la 
nomina a vescovo di Pola con la bolla papale rilasciata da Alessandro VI nel 1497; l'attivitá di vicedelagato pápale 
a Bologna; le missione a Venezia per i preparativi per la crociata e per l'istaurazíone della Lega antispagnola di 
Cognaco; ed altre sue attivitá diplomatiche al servizio dello Stato Pontifico. In base ai documenti conté ñutí nel 
testamento di Averoldi (1531), conservato nell'Archivio di Stato di Venezia, vengono presenta tí i suoi rapporti con 
diverse istituzioni ec.clesiastiche nelle cittá italiane (Brescia, Bologna, Venezia) e a Pola (chiesa collegiata), come 
puré con personaggi eminenti a Venezia, col i qualli ha intratenuto intensi rapporti diplomatici. Nell'allegato viene 
pubblicata la trascrizione del testamento di Averoldi. 
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IZVLEČEK